
A. Turnierleitung: von dem Knesebeck, Andreas MGC Göttingen 7552

B. Schiedsgericht: OSR: Heerich, Ralph 1. MGC Kassel 6606
SR: Stiebeling, Dietrich MC Möve Cuxhaven 12618
SR: Zabel, Bettina 1. BGC Hannover 21544

C. Besondere Vorkommnisse:
Auswechselung: keine
Verwarnung: keine
Unterbrechung: keine
Bes. Vorkommnisse: keine

D. Tabellenstand nach dem 2. Spieltag:
Herren: Nom Han Göt Kas Pei Cux Ges. ø Punkte

1. BGC Northeim 574 607 1181 24,604 14:02
2. 1. MGC Peine 602 602 1204 25,083 10:06
3. 1. MGC Kassel 580 632 1212 25,250 06:10
4. 1. MGC Göttingen II 594 619 1213 25,271 06:10
5. MC "Möve" Cuxhaven II 612 612 1224 25,500 04:12

E. Mannschaftswertung:
Herren: 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø Punkte

1. 1. MGC Göttingen II 136 133 135 133 537 22,375 08:00
2. MC "Möve" Cuxhaven II 145 141 135 147 568 23,667 06:02
3. 1. MGC Peine 141 148 146 138 573 23,875 04:04
4. 1. MGC Kassel 145 138 146 152 581 24,208 02:06
5. BGC Northeim 146 135 157 152 590 24,583 00:08

F. Tabellenstand nach dem 3. Spieltag:
Herren: Nom Han Göt Kas Pei Cux Ges. ø Punkte

1. 1. MGC Göttingen II 594 619 537 1750 24,306 14:10
2. BGC Northeim 574 607 590 1771 24,597 14:10
3. 1. MGC Peine 602 602 573 1777 24,681 14:10
4. MC "Möve" Cuxhaven II 612 612 568 1792 24,889 10:14
5. 1. MGC Kassel 580 632 581 1793 24,903 08:16

am 17.04.2011 in Göttingen, Grätzelstraße 11
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G. Einzelwertung:
Name Vorname Sp.Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. ø Qu

1. Henze Andreas 26232 Sm I MGC Göttingen 23 20 20 21 84 21,000 X
2. Umbach Andreas 45991 H MGC Kassel 22 20 20 24 86 21,500 X
3. v.d.Knesebeck Andreas 25562 Sm I MGC Göttingen 21 20 23 23 87 21,750 X
4. Ellhoff Harry 35197 Sm I MGC Peine 21 23 22 22 88 22,000 X
5. Schneider Christian 43681 H MGC Göttingen 22 20 23 23 88 22,000 X
6. Braun Wolfram 41465 H MGC Göttingen 24 24 20 21 89 22,250 X
7. Neumann Björn 29733 H MC Cuxhaven 22 24 19 24 89 22,250 X
8. Schulz Hans-Jürgen 45666 H MC Cuxhaven 21 25 21 24 91 22,750 X
9. Hilgenberg Christian 27536 H MGC Kassel 23 22 23 24 92 23,000 X

10. Waleska Marcel 36560 Schm MGC Göttingen 24 21 24 23 92 23,000 X
11. Schatke Arnold 27121 Sm I MGC Peine 23 23 25 21 92 23,000 X
12. Stiebeling Dietrich 1818 Sm II MC Cuxhaven 27 19 23 23 92 23,000 X
13. Miesen Frank 21774 Sm I BGC Northeim 22 24 24 24 94 23,500 X
14. Arendt Christian 35126 H MGC Peine 23 23 23 25 94 23,500 X
15. Kreitz Rene 36641 Jm MGC Göttingen 21 27 21 25 94 23,500 X
16. Thies Frank 36565 Sm I BGC Northeim 25 23 23 24 95 23,750 X
17. Fellenberg Torsten 33710 H MGC Peine 24 22 25 24 95 23,750 X
18. Seyen Andreas 30411 H MC Cuxhaven 25 24 22 25 96 24,000 X
19. Riemann Klaus-Peter 17332 Sm II MGC Kassel 23 26 21 26 96 24,000 X
20. Schmurdy Axel 756 Sm I MGC Göttingen 22 28 25 22 97 24,250 X
21. Pfarr Clemens 34005 Sm I MGC Peine 25 24 26 23 98 24,500 X
22. Heidler Adolf 34093 Sm II MC Cuxhaven 26 25 21 26 98 24,500 X
23. Wassermann Sven 34515 H MGC Kassel 27 21 23 27 98 24,500 X
24. Zink Christopher 36086 H BGC Northeim 23 22 29 24 98 24,500 X
25. Rüger Klaus 22306 Sm I BGC Northeim 26 24 25 24 99 24,750 X
26. Boenisch Hans-Jochen 43782 H BGC Northeim 26 21 24 28 99 24,750 X
27. Schweckendieck Marcel 31900 H BGC Northeim 28 28 22 21 99 24,750 X
28. Engelmann Uwe 1359 Sm I MGC Peine 26 25 27 22 100 25,000 X
29. Lorenz Uwe 33338 SM II MC Cuxhaven 24 24 29 25 102 25,500 X
30. Heerich Ralph 21948 Sm I MGC Kassel 22 26 28 26 102 25,500 X
31. Hackenberg Willi 37079 Sm II MGC Kassel 23 25 30 26 104 26,000 X
32. Kasburg Detlef 27122 Sm I MGC Peine 24 32 24 24 104 26,000 X
33. Kehr Marcel 65431 Jm BGC Northeim 24 21 32 28 105 26,250 X
34. Fischer Marcus 43587 H MGC Kassel 28 23 31 25 107 26,750 X
35. Reinicke Michael 42690 Sm I MC Cuxhaven 31 29 24 29 113 28,250 X
36. Gawronski Falk 46457 H MC Cuxhaven 33 37 23 26 119 29,750

H. Beste Durchgänge:
Herrenmannschaften: MGC Göttingen 133
Herren: Neumann, Björn MC Cuxhaven 19
Senioren I: Henze, Andreas MGC Göttingen 20

v.d. Knesebeck, Andreas MGC Göttingen 20
Senioren II: Stiebeling, Dietrich MC Cuxhaven 19
Jugend männlich: Kreitz, Rene MGC Göttingen 21

Kehr, Marcel BGC Northeim 21
Schüler: Waleska, Marcel MGC Göttingen 21

I. Zeichenerklärung:
Qu (X) = Qualifikationslimit für MVBN-Meisterschaften

Göttingen, 17.04.2011
Für die Richtigkeit
Andreas von dem Knesebeck



Einzelergebnisse Mannschaften am 3. Spieltag der Ve rbandsliga Herren:

SpNr Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø
1. 1. MGC Göttingen II 136 133 135 133 537 22,375
1. Schneider, Christian 43681 H 22 20 23 23 88 22,000
2. Braun, Wolfram 41465 H 24 24 20 21 89 22,250
3. Schmurdy, Axel 756 Sm I 22 28 25 22 97 24,250
4. v.d. Knesebeck, Andreas 25562 Sm I 21 20 23 23 87 21,750
5. Henze, Andreas 26232 Sm I 23 20 20 21 84 21,000
6. Waleska, Marcel 36560 Schm 24 21 24 23 92 23,000
E. Kreitz, Rene 36641 Jm 0 0 0 0 0 0,000

SpNr Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø
2. MC "Möve" Cuxhaven II 145 141 135 147 568 23,667
1. Stiebeling, Dietrich 1818 Sm II 27 19 23 23 92 23,000
2. Neumann, Björn 29733 H 22 24 19 24 89 22,250
3. Seyen, Andreas 30411 H 25 24 22 25 96 24,000
4. Heidler, Adolf 34093 Sm II 26 25 21 26 98 24,500
5. Schulz, Hans-Jürgen 45666 H 21 25 21 24 91 22,750
6. Lorenz, Uwe 33338 Sm II 24 24 29 25 102 25,500
E. Reinicke, Michael 42690 Sm I 0 0 0 0 0

SpNr Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø
3. 1. MGC Peine 141 148 146 138 573 23,875
1. Arendt, Christian 35126 H 23 23 23 25 94 23,500
2. Fellenberg, Torsten 33710 H 24 22 25 24 95 23,750
3. Kasburg, Detlef 27122 Sm I 24 32 24 24 104 26,000
4. Engelmann, Uwe 1359 Sm I 26 25 27 22 100 25,000
5. Ellhoff, Harry 35197 Sm I 21 23 22 22 88 22,000
6. Schadtke, Arnold 27121 Sm I 23 23 25 21 92 23,000
E. Pfarr, Clemens 34005 Sm I 0 0 0 0 0 0,000

SpNr Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø
4. 1. MGC Kassel 145 138 146 152 581 24,208
1. Hilgenberg, Christian 27536 H 23 22 23 24 92 23,000
2. Fischer, Marcus 43587 H 28 23 31 25 107 26,750
3. Heerich, Ralph 21948 Sm I 22 26 28 26 102 25,500
4. Umbach, Andreas 45991 H 22 20 20 24 86 21,500
5. Riemann, Klaus-Peter 17332 Sm II 23 26 21 26 96 24,000
6. Wassermann, Sven 34515 H 27 21 23 27 98 24,500
E. Hackenberg, Willi 37079 Sm II 0 0 0 0 0 0,000

SpNr Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø
5. BGC Northeim 146 135 157 152 590 24,583
1. Miesen, Frank 21774 Sm I 22 24 24 24 94 23,500
2. Kehr, Marcel 65431 Jm 24 21 32 28 105 26,250
3. Thies, Frank 36565 Sm I 25 23 23 24 95 23,750
4. Zink, Christopher 36086 Sm II 23 22 29 24 98 24,500
5. Rüger, Klaus 22305 Sm I 26 24 25 24 99 24,750
6. Boenisch, Hans-Jochen 43782 H 26 21 24 28 99 24,750
E. Schweckendieck, Marcel 31900 H 0 0 0 0 0 0,000



    Stand nach 3 Punktspielen

Pl. Name Vorname Sp.Nr. Kat. Ver Nom Han Göt Vel Pei Cux Ges. Streich. Wertung Schnitt  
1. Umbach Andreas 45991 H Kas 98 92 86 276 98 178 22,250  
2. Schulz Hans-Jürgen 45666 H Cux 96 93 91 280 96 184 23,000  
3. Schatke Arnold 27121 Sm I Pein 100 93 92 285 100 185 23,125  
4. v.d. Knesebeck Andreas 25562 Sm I Göt 98 101 87 286 101 185 23,125  
5. Henze Andreas 26232 Sm I Göt 101 102 84 287 102 185 23,125  
6. Neumann Björn 29733 H Cux 96 106 89 291 106 185 23,125  
7. Fellenberg Torsten 33710 H Pein 92 94 95 281 95 186 23,250  
8. Kehr Karsten 30337 H Nom 93 95 188 188 23,500  
9. Waleska Marcel 36560 Schm Göt 96 92 188 188 23,500  
10. Arendt Christian 35126 H Pein 98 95 94 287 98 189 23,625  
11. Braun Wolfram 41465 H Göt 100 111 89 300 111 189 23,625  
12. Schneider Christian 43681 H Göt 101 88 189 189 23,625  
13. Boenisch Hans-Jochen 43782 H Nom 91 101 99 291 101 190 23,750  
14. Wassermann Sven 34515 H Kas 92 109 98 299 109 190 23,750  
15. Stiebeling Dietrich 1818 Sm II Cux 98 100 92 290 100 190 23,750  
16. Zink Christopher 36086 H Nom 97 94 98 289 98 191 23,875  
17. Seyen Andreas 30411 H Cux 100 97 96 293 100 193 24,125  
18. Hackenberg Willi 37079 Sm II Kas 90 107 104 301 107 194 24,250  
19. Ellhoff Harry 35197 Sm I Pein 106 88 194 194 24,250  
20. Rüger Klaus 22305 Sm I Nom 96 105 99 300 105 195 24,375  
21. Thies Frank 36565 Sm I Nom 101 102 95 298 102 196 24,500  
22. Schmurdy Axel 756 Sm I Göt 100 97 197 197 24,625  
23. Riemann Klaus-Peter 17332 Sm II Kas 101 107 96 304 107 197 24,625  
24. Kreitz Rene 36641 Jm Göt 103 104 94 301 104 197 24,625  
25. Heidler Adolf 34093 Sm II Cux 100 98 198 198 24,750  
26. Weinhold Stefan 35538 H Göt 98 101 199 199 24,875  
27. Kasburg Detlef 27122 Sm I Pein 100 101 104 305 104 201 25,125  
28. Fischer Marcus 43587 H Kas 97 105 107 309 107 202 25,250  
29. Pfarr Clemens 34005 Sm I Pein 104 123 98 325 123 202 25,250  
30. Heerich Ralph 21948 Sm I Kas 102 112 102 316 112 204 25,500  
31. Lorenz Uwe 33338 Sm II Cux 103 105 102 310 105 205 25,625  
32. Sturm Mark 38291 H Nom 96 110 206 206 25,750  

Gesamteinzelwertung Herren Verbandsliga 2010-2011



33. Engelmann Uwe 1359 Sm I Pein 108 113 100 321 113 208 26,000  
34. Kehr Marcel 65431 Jm Nom 104 105 209 209 26,125  
35. Reinicke Michael 42690 Sm I Cux 119 111 113 343 119 224 28,000  
36. Hilgenberg Christian 27536 H Kas 92 92 92 23,000  
37. Miesen Frank 21774 Sm I Nom 94 94 94 23,500
38. Schweckendieck Marcel 31900 H Nom 99 99 99 24,750
39. Meißner Manfred 61096 Sm II Pein 115 115 115 28,750
40. Gawronski Frank 46457 H Cux 119 119 119 29,750
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Gesamt Schnitt Rang

1 Doppelkeile 25 26 27 26 27 131 1,092 1

2 Bodenwellen 37 38 33 32 38 178 1,483 14

3 Niere 37 32 32 31 33 165 1,375 11

4 Pyramiden 29 35 31 32 30 157 1,308 9

5 Brücke 34 41 38 38 31 182 1,517 17

6 Labyrinth 26 26 26 26 27 131 1,092 1

7 Rundschlag 26 26 25 28 30 135 1,125 5

8 Schleife 31 33 38 33 43 178 1,483 14

9 Röhre 30 33 35 37 30 165 1,375 11

10 Geradschlag m. Hindernissen 33 33 38 38 37 179 1,492 16

11 Netz 25 28 27 26 25 131 1,092 1

12 Winkel 28 27 27 36 36 154 1,283 8

13 Mausefalle 33 42 39 33 45 192 1,600 18

14 Passagen 27 33 30 32 31 153 1,275 6

15 Mittelhügel 29 27 28 37 32 153 1,275 6

16 Stumpfe Kegel 26 31 34 30 37 158 1,317 10

17 Raute 36 33 39 35 32 175 1,458 13

18 Blitz 25 24 26 31 26 132 1,100 4

537 568 573 581 590 2849 23,742

Witterung : 8-18 °C Ort: Göttingen, Grätzestraße 11
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Bahnenstatistik


